К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
М А Л О Я Р О С Л А В Е Ц К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Деревня Захарово»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 03декабря 2020 года                                                                №34

«О проведении месячника пожарной
безопасности на территории сельского
поселения «Деревня Захарово»

        В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г., № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Малоярославецкой районной Администрации № 1417 от 30.11.2020 года «О подготовке к зимнему пожароопасному периоду 2020/2021 года на территории Малоярославецкого района, в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей на пожарах, Администрация сельского поселения «Деревня Захарово»

                                                      П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Провести с 01.12.2020 года по 31.12.2020 года на территории сельского поселения «Деревня Захарово»
2. Утвердить План мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Деревня Захарово»» месячника пожарной безопасности (Приложение 1).
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу  с момента его  подписания, подлежит  официальному опубликованию(обнародованию) и размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Захарово»

Глава Администрации
СП «Деревня Захарово»                                                                                     С.Н. Исаева

	Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения «Деревня Захарово»
От «03» декабря 2020 г. № 34

П Л А Н
мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Деревня Захарово» месячника пожарной безопасности
[bookmark: _GoBack]с 01 декабря по 31 декабря 2020 года.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организовать во всех населенных пунктах поселения сходы  по вопросам пожарной безопасности, а также провести противопожарные инструктажи с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, и одинокими престарелыми жителями поселения.
	В ходе проведения месячника
	старосты деревень,
администрация

	2.
	Провести профилактические беседы с населением, соблюдения правил пожарной безопасности в быту в зимний период
	В ходе проведения месячника
	старосты деревень,
администрация

	3.
	Размести информацию на информационных стендах ни на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Захарово» по мерам пожарной безопасности  при эксплуатации газового оборудования, электроприборов и печного отопления
	До 10.12.2020
	администрация

	4.
	Провести работу по ремонту водонапорных скважин и гидрантов на подведомственной территории и приспособления для забора воды пожарными автомашинами.
	В ходе проведения месячника
	старосты деревень,
администрация